
 

 

PROTOKÓŁ NR 24 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 29 marca 2023 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

 Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

18 członków Rady, w tym 13 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał. 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 1 marca 2023 r. 
3. Komunikaty. 
4. Powołanie dr. hab. Piotra Włodarczaka z Instytutu Archeologii i Etnologii 
PAN na recenzenta w Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz. 
5. Powołanie Komisji Doktorskiej oraz wybór jej przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego  w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Aleksandrze 
Pawlikowskiej-Gwiaździe (promotor: prof. dr hab. Tomasz Derda). 
6. Wyrażenie zgody na zmianę tematu rozprawy doktorskiej mgr. Radosława Prochowicza 
(promotor: dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz.) 
7. Wolne wnioski. 
 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 18 18 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 



 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia z dnia 1 marca 2023 r. 

 Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 1 marca 2023 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

31 17 16 0 1 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 1 marca 2023 r. został przyjęty przez RND Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący poinformował zebranych, że planowana jest nowelizacja Uchwały 157 

Senatu UW, jednak na razie nie ma jeszcze szczegółowych informacji w tej sprawie.  

 

4. Powołanie dr. hab. Piotra Włodarczaka z Instytutu Archeologii i Etnologii 

PAN na recenzenta w Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz.  

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania  

dr. hab. Piotra Włodarczaka z Instytutu Archeologii i Etnologii PAN na recenzenta w Komisji 

Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego  

dr Katarzynie Pyżewicz, z powodu rezygnacji prof. dr. hab. Krzysztofa Sobczyka z funkcji 

recenzenta. 

 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 13 13 0 0 

 

Uchwała w sprawie powołania dr. hab. Piotra Włodarczaka z Instytutu Archeologii i Etnologii 

PAN na recenzenta w Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

 

5. Powołanie Komisji Doktorskiej oraz wybór jej przewodniczącego i zastępcy 

przewodniczącego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr 

Aleksandrze Pawlikowskiej-Gwiaździe. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie  

w sprawie powołania Komisji Doktorskiej oraz wybór jej przewodniczącego i zastępcy 

przewodniczącego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Aleksandrze 

Pawlikowskiej-Gwiaździe. 

 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Artur 

Obłuski –

Przewodniczący 

23 13 11 2 0 

0 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz. 

– Zastępca 

Przewodniczącego 

23 13 12 0 1 

0 

prof. dr hab. Adam 

Łajtar 
23 13 13 0 0 

0 

dr hab. Dorota 

Ławecka 
23 13 12 0 1 

0 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, prof. 

ucz. 

23 13 12 1 0 

0 

dr hab. Dobrochna 

Zielińska 
23 13 12 1 0 

0 

dr hab. Jerzy 

Żelazowski 
23 13 12 0 0 

1 

 



 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej oraz wybór jej przewodniczącego i zastępcy 

przewodniczącego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora mgr Aleksandrze 

Pawlikowskiej Gwieździe została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Wyrażenie zgody na zmianę tematu rozprawy doktorskiej mgr. Radosława Prochowicza. 

Przewodniczący zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia 

zgody na zmianę tematu rozprawy doktorskiej mgr. Radosława Prochowicza. Zmienia  

się temat rozprawy z: „Tutejsi, sąsiedzi, sukcesorzy.” Cmentarzysko w Szelkowie Starym  

i region osadniczy ludności kultur przeworskiej i wielbarskiej nad dolnym Orzycem na: Tutejsi, 

sąsiedzi, sukcesorzy. Cmentarzysko w Starym Szelkowie i region osadniczy ludności kultur 

przeworskiej i wielbarskiej nad dolnym Orzycem w okresie wpływów rzymskich i wczesnej 

fazie okresu wędrówek ludów. 

 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 12 12 0 0 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zmianę tematu rozprawy doktorskiej mgr. Radosława 

Prochowicza została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

7. Wolne wnioski. 
Dziekan Bartosz Kontny poinformował, że według jednego z najbardziej prestiżowych 

rankingów na świecie Quacquarelli Symmonds World University Ranking QS 2023, kierunek 

„Archeologia” na Uniwersytecie Warszawskim, realizowany na Wydziale Archeologii, 

ponownie, drugi rok z rzędu został sklasyfikowany bardzo wysoko, tj. w pierwszej setce. 

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 
członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 
 



 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

                                               

                                                          Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                             prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

 

 

 

 

 

 


